
～着任のごあいさつ～ 

 

 
岡田 由佳 校長 

五日市南ふれ愛ネットワークだより 

～役員総会～ 令和 4 年度 

第 1 号 

 日ごろより，皆様には，登下校の見守りをはじめ，子どもたちが安心して安全に過ごすことができ

るようご配慮いただき，深く感謝申し上げます。私は，竹川智子校長の後任として五日市南小学校長

を拝命いたしました岡田 由佳（おかだ ゆか）と申します。 

 着任以来，子どもたちに３つのことを続けて呼びかけています。 

 まず１つ目は，「挨拶をすること」です。挨拶は，「あなたのことを大切にしています」というメ

ッセージでもあります。挨拶をとおして，子どもたちがお互いを大切にし合う，優しさいっぱいの五

日市南小学校でありたいと思います。 

 ２つ目は，「ごみの落ちていない美しい学校にすること」です。美しい環境は，美しい心を育てる

と信じています。子どもたちが，ごみを落とさないこと，ごみを拾うことをとおして，環境美化を意

識することができるよう願います。そして，子どもたちの心が 

ますます磨かれていく五日市南小学校でありたいと思います。 

 ３つ目は，「靴箱の靴や傘立ての傘をそろえること」です。 

「そろえる」とういうひと手間によって，心を整え，靴や傘を 

大切に扱うことができます。そろえることが習慣となり，そろ 

えることが当たり前になるまで続けて呼びかけていきます。 

「そろえる」というひと手間を惜しまない子どもを育てる五日 

市南小学校でありたいと思います。 

 子どもたちに呼びかけている３つのことは，「明るいあいさ 

つ」「安全なまち」「あたたかい心」「安心して暮らせるまち」 

を目指して活動に取り組む「五日市南ふれ愛ネットワーク」と 

軌を一にするものであると考えます。 

今後も，子どもたちが心身共に健やかに成長するよう，皆様の 

お力をお借りしながら教育活動を展開してまいります。ご支援ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

令和 4年 6月発行 

自主防犯団体 

五日市南ふれ愛ネットワーク 

会長 亀田 益夫 
 令和 4年6月7日に佐伯区役所別館 大会議室にて令和4年度役員総会を開催しました。 

役員改選が行われ昨年度に引き続き亀田 益夫会長、今年度より事務局長には五日市南

小学校校長の岡田 由佳が就任いたしました。 

 今年度事業計画・予算などについての議事の後、五日市南学区の最近の情勢について情

報交換を行いました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
亀田 益夫 会長 



【五日市南ふれ愛ネットワーク 構成団体（26団体）】 

社会福祉協議会、青少年健全育成連絡協議会、吉見園藤垂園地区町内会連合会、五日市南学区町内会連合会、海老園地区町内会連合会、民生委員児童委員協議会、広島市青少年指導委員、体育協会、五日市交番、 

五日市交番協議会、吉見園公民館、広島市西部こども療育センターなぎさ園、五日市南地域包括支援センター、五日市南保育園、吉見園保育園、連合老人会、子ども会、五日市南児童館、おやじの会、 

鶴学園なぎさ公園小学校、鶴学園なぎさ公園小学校なぎさ会、鶴学園広島なぎさ中学校・高等学校、五日市南中学校、五日市南中学校 PTA、五日市南小学校、五日市南小学校 PTA 

 
～感謝状の表彰～ 
 役員総会の冒頭、いつも見守りをしてくださっている方へ感謝状をお渡ししました。 

 

 

 

 

 

 

 

 
広島信用金庫 五日市支店の皆様 

五日市交番管内の犯罪発生状況について、

五日市交番所長 柳田 幸紀様より御報告

がありました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

何かご質問などあれば、ふれ愛ネットワーク事務局（922-5138 : 南小教頭宛）までご連絡ください 

五日市南学区子ども会連合会会長 桑田 杏奈様より 

 現在、子ども会活動はコロナ禍以前のように行うことは厳しい状況が続いています。 

 子どもたちの健やかな成長の為に、地域の皆さまとの関わりを大切にしていきたい

と思っておりますので、子どもたちが参加できる行事などありましたら、お声がけい

ただければ幸いです。 

 今後ともご協力のほどよろしくお願いいたします。 

メール配信の登録のお願い 

会員の皆様に、事件・不審者の情報などをメール送信いたします。 

会員の皆様と連携することで、児童の安全確保に繋がればと思っておりますので、登録されて

いない方は、是非御登録ください。いつでも御登録いただけます。 

以前お配りしている御案内のお手紙についてお問合せがございましたら、 

事務局 竹内（090-1351-8879）まで御連絡をお願いいたします。 

 

行 事 予 定 

・7 月 塩屋神社夏祭り・楽々園土曜夜市‐‐‐‐‐‐中止 

・9 月 五日市南ふれ愛ネットワーク 吉見園公民館共催 防犯講習会（予定） 

・11 月 12 日(土) みなみふれあいまつり（予定） 

 
ふれ愛ネットワーク会員 保坂 傳様 


